BASHKIA SELENICE

REPUBLIKA E SHQIPERISE\
BASHKIA SELENICE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT, MJEDISIT DHE INVESTIMEVE

Specifikime Teknike

mbi

Objektin: “PERMIRESIM I SHTRESAVE RRUGORE NE FSHATRAT E
BASHKISE SELENICE NE BASHKEPUNIM ME (FSHZH 2025)”

1- Rrugé e bréndeshme fshati Amonicé.

Kjo rrugé do te kete nje gjatési L = 1100 m, gjerest 3.5 m .

Rruga do té shtrohet me betoné marka C 20/25 ( M 250) me trashési 10 cm, me zgaré hekurt me
kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik @ 8 mm.

Shtrati i rrugé i rrugés do t& pérpunohet me shtresé ¢akélli mbeturina kave me trashési 10 cm 1 hapur
dhe ngjeshur me makineri.

2- Rruga e bréndeshme fshati Gérnec

Kjo rrugé do te kete nje gjatési L = 600 m, gjeresi 3.5 m .

Rruga do té shtrohet me beton& marka C 20/25 ( M 250) me trashési 10 cm, me zgaré hekuri me
kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik @& 8 mm.

Shtrati i rrugé i rrugés do t& pérpunohet me shtresé cakélli mbeturina kave me trashé&si 10 cm 1 hapur
dhe ngjeshur me makineri.

3- Rruga fshati Kocul (LL.agja Ondrig).

Kjo rruge do te kete nje gjatesi L = 650 m, gjeresi 3.5 m.

Rruga do t& shtrohet me betoné marka C 20/25 ( M 250) me trashési 10 cm, me zgaré hekur:i me
kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik @ 8 mm.

Shtrati i rrugé i rrugés do té pérpunohet me shtresé cakélli mbeturina kave me trashési 10 cm 1 hapur
dhe ngjeshur me makineri.
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Kjo rruge do te kete nje gjatesi L = 500 m, gjeres1 3.5 m.

Rruga do té shtrohet me betoné marka C 20/25 ( M 250) me trashési 10 cm, me zgar€ hekuri me
kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik @ 8 mm.

Shtrati i rrugé i rrugés do té pérpunohet me shtresé ¢akélli mbeturina kave me trashési 10 cm 1 hapur
dhe ngjeshur me makineri.

5- Rruga fshati Resulaj.

Kjo rruge do te kete nje gjatesi L = 320 m, gjeresi 3.5 m.

Rruga do té shtrohet me betoné marka C 20/25 ( M 250) me trashési 10 cm, me zgaré hekuri me
kuadrate 15 X 15 cm me hekur periodik © 8 mm.

Shtrati i rrugé i rrugés do t& pérpunohet me shtresé ¢akélli mbeturina kave me trash€si 10 cm 1 hapur
dhe ngjeshur me makineri.

6- Rruga fshati Gjorm.

Kjo rruge do te kete nje gjatesi L = 500 m, gjeresi 3 m.

Rruga do t& shtrohet me betoné marka C 20/25 ( M 250) me trashési 10 cm, me zgaré hekurl me
kuadrate 15 X 15 ¢cm me hekur periodik @ 8 mm.

Shtrati i rrugé i rrugés do té pérpunohet me shtresé ¢akélli mbeturina kave me trashési 10 cm 1 hapur
dhe ngjeshur me makineri.

Gjate hedhjes se betonit te kihet parasysh vibrimi i tij. Betoni te shogerohet me certifikaten e
cilesise. Si dhe te béhen provéza té heré pas hershme pér té vértetuar cilésin e tij.

T¢ gjitha punimet do té kryhen né pérputhje té ploté me KTZ dhe standarteve ne fuqi, si dhe
¢mimet e punimeve do tu referohen “Manualit Teknik t&€ Cmimeve” t€ miratuar V.K.M. Nr.216
daté 13.04.2023. Duke gene se ky investim nga Bashkia Selenice rrjedh nga projekti 1 fituar ne
bashkepunim me FSHZH dhe akte marrveshjes se lidhur ndermjet dy institucioneve. Bashkia do te
vendos ne dispozicion te subjektit zbatues materialin e cimentos. Gjithashtu theksoyme se zgarat e
hekurit dhe tombinot do te vendosen ne objekt nga Bashkia Selenice.
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